
31993D0072

1993 2 3 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 26/18

KOMISIJOS SPRENDIMAS
1992 m. gruodžio 23 d.

dėl Koordinavimo vidaus rinkos srityje patariamojo komiteto įsteigimo

(93/72/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

kadangi Europos ekonominės bendrijos steigimo sutarties 8a
straipsnis numato palaipsnį vidaus rinkos, kurią sudaro teritorija
be vidinių sienų, kurioje užtikrinamas laisvas prekių, asmenų,
paslaugų ir kapitalo judėjimas, sukūrimą iki 1992 m. gruodžio
31 d.;

kadangi Taryba jau ėmėsi tam tikrų priemonių spręsti praktines
problemas, galinčias kilti po sienų panaikinimo; kadangi valstybės
narės taip pat ėmėsi tam tikrų priemonių;

kadangi vidaus rinkai, kaip teritorijai be vidaus sienų, sukurti rie-
kia glaudaus ir veiksmingo valstybių narių ir Komisijos bendra-
darbiavimo;

kadangi 1992 m. gruodžio 7 d. Tarybos rezoliucija dėl vieningos
rinkos funkcionavimo kviečia valstybes nares ir Komisiją apsvars-
tyti poreikį stiprinti bendradarbiavimą, kad būtų sprendžiamos
iškylančios praktinės problemos;

kadangi dabartinės Bendrijos priemonės kai kuriuose sektoriuose
jau sudaro sąlygas pranešti Komisijai ir (arba) keistis informacija
tarp valstybių narių ir Komisijos;

kadangi pareiga pranešti ir informacijos keitimosi sistemos neap-
ima visų sektorių, kuriuose vidaus rinkai užbaigti reikia glaudaus

ir veiksmingo valstybių narių ir Komisijos bendradarbiavimo tam,
kad būtų išspręstos galimos, ypač pradiniuose etapuose, praktinės
problemos;

kadangi Komisija pageidauja, kad klausimais, kuriems reikia glau-
daus ir veiksmingo bendradarbiavimo neatidėliotinų veiksmų rei-
kalaujančioms praktinės problemoms spręsti, jai patartų valsty-
bių narių atstovų komitetas,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

1. Prie Komisijos yra sudaromas Koordinavimo vidaus rinkos sri-
tyje patariamasis komitetas (toliau – Komitetas).

2. Komitetą sudaro po du kiekvienos valstybės narės atstovus,
jam pirmininkauja Komisijos atstovas.

2 straipsnis

1. Komisija gali kreiptis patarimo į Komitetą dėl bet kokios po
1993 m. sausio 1 d. iškilusios praktinės problemos, susijusios su
vidaus rinkos funkcionavimu, išskyrus tas problemas, kurių
sprendimas vykdomas pagal sudarytas pranešimo Komisijai ir (ar-
ba) keitimosi informacija tarp valstybių narių ir Komisijos sąly-
gas, numatytas kitoje taikomoje Bendrijos priemonėje arba įtvir-
tintas esamuose praktinio Komisijos ir valstybių narių
bendradarbiavimo rėmuose.

234 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/1 t.



2. Komiteto narys gali kreiptis į Komisiją, kad ji konsultuotųsi su
Komitetu dėl bet kokio Komiteto kompetencijai priskirto klausi-
mo.

3 straipsnis

Komisijos darbui palengvinti gali būti sudaromos darbo grupės.

4 straipsnis

1. Komisija teikia Komitetui sekretoriato paslaugas.

2. Pirmininkas gali kviesti bet kurį asmenį, kompetentingą vienu
iš darbotvarkės klausimų, dalyvauti svarstymuose eksperto
teisėmis. Ekspertai svarstymuose dalyvauja tik tuo klausimu, dėl
kurio jie buvo pakviesti dalyvauti.

3. Komiteto ir jo darbo grupių posėdžiuose dalyvauja atitinkamų
Komisijos departamentų atstovai.

4. Komisija sušaukia Komitetą, posėdis vyksta Komisijos
būstinėje.

5 straipsnis

1. Komitetas nagrinėja klausimus, dėl kurių Komisija paprašo
pareikšti nuomonę. Po svarstymų nebalsuojama.

2. Prašydama Komiteto pareikšti nuomonę, Komisija gali
nustatyti laikotarpį, per kurį ši nuomonė turi būti pareikšta.

3. Valstybių narių atstovų išsakyti požiūriai įtraukiami į proto-
kolą.

6 straipsnis

Nepažeisdami Sutarties 214 straipsnio nuostatų, kai Komisija
informuoja Komitetą, kad prašoma nuomonė arba keliamas
klausimas yra konfidencialaus pobūdžio, Komiteto nariai ir
atitinkamais atvejais 4 straipsnio 2 dalyje nurodyti ekspertai yra
įpareigojami neatskleisti informacijos, kurią jie sužinojo dirbdami
Komitete arba jo darbo grupėse.

7 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 1993 m. sausio 1 d.

Priimta Briuselyje, 1992 m. gruodžio 23 d.

Komisijos vardu

Martin BANGEMANN

Pirmininko pavaduotojas

01/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 235


